２０２２年４月１８日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）達成に向けた取り組みの一環

として、２０２２年３月３０日に電気自動車「Ｃ＋ｐｏｄ（※）」を導入いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

当行では、本車両を本部の営業車として使用するとともに、本店駐車場内に電気自動車の充電設備を設置

することで、本店にお越しいただくお客さまの電気自動車の充電にご利用いただくことが可能となりました。

紀陽銀行は、今後も気候変動や環境問題を意識した省エネ・省資源への取り組みを積極的に推進すること

で、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

（※）トヨタ自動車株式会社が取り扱う２人乗りのＢＥＶ（battery electric vehicle：バッテリーを動力源とする電気

自動車で、外部電源を用いて充電する方式のもの）であり、ＣＯ２を排出しない環境に優しい自動車。

記

１．車両概要

車 両 名 Ｃ＋ｐｏｄ

取 扱 会 社 トヨタ自動車株式会社

一充電走行距離 １５０ｋｍ

最 高 速 度 ６０ｋｍ／ｈ

充 電 時 間 １００Ｖ／６Ａで約１６時間、２００Ｖ／１６Ａで約５時間

導 入 台 数 １台

２．充電設備概要

設 置 場 所 本店駐車場内（和歌山県和歌山市本町１丁目３５番地）

設 置 数 ２基

           【Ｃ＋ｐｏｄ】                【充電設備】

以 上

電気自動車「Ｃ＋ｐｏｄ」の導入について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール７「エネルギーをみんなにそし

てクリーンに」、ゴール１３「気候変動に具体的な対策を」、ゴール１７「パートナーシッ

プで目標を達成しよう」につながる取り組みです。